丽水市社会科学界联合会文件

丽社联〔2020〕2号
★
关于组织开展“国家公园保护与发展、品牌推广”课题研究的通知
各县（市、区）社科联，各院校社科联（科研处）,各学会（协会、研究会），各有关单位:

丽水是习近平总书记生态文明思想重要萌发地和“两山”理念重要发源地，创建百山祖国家公园，是深入贯彻落实“尤为如此”重要嘱托，以“丽水之干”担纲“丽水之赞”的重要实践。根据《丽水市创建百山祖国家公园攻坚会战市级任务清单》要求，市社科联承担了“开展国家公园保护与发展、品牌推广”等研究任务。
为加快创建百山祖国家公园，发挥社科界的研究智库作用，市社科联决定组织开展“国家公园保护与发展、品牌推广”课题研究。现将申报“国家公园保护与发展、品牌推广”课题的有关事项通知如下：
一、指导思想：

坚持以“丽水之赞”为引领和动力，深刻理解、深入践行习近平总书记生态文明思想和“两山”理念，以“尤为如此”的姿态坚定厉行“丽水之干”，当好“主力军”，建好“主战场”，让首批创成国家公园“变不可能为可能”。
二、研究重点

申报者需围绕“国家公园保护与发展、品牌推广”主题，结合自身专业特长和学术积累，自行选题申报，亦可参考以下选题组织申报：
1．加快创建高标准高质量的国家公园综合研究；
2．创建百山祖国家公园与美丽丽水建设研究；

3．创建百山祖国家公园的路径研究；
4．创建国家公园，打造浙江大花园最美核心区研究；

5．百山祖国家公园保护与发展研究；

6．百山祖国家公园品牌形象推广研究；
7．以国家公园为主体的自然保护地体系建设研究；
8．国家公园保护模式及功能研究；
9．国家公园建设与生物多样性保护研究；
10．国外国家公园建设既有经验及借鉴研究。
三、申报要求

1.各县（市、区）社科联、各院校社科联（科研处）、各学会（协会、研究会）等理事单位，可代理所在单位（学会）的申报工作，申报材料由理事单位审核、盖章、汇总，报市社科联；非理事单位的团队或个人，可直接向市社科联申报。
2．申报者需提交纸质申报表、汇总表各1份，同时通过办公助手、钉钉或邮箱发送以上申报材料的电子文档。联系人：杨金花，电话：2091905，手机：13600609071（669071），邮箱：565031289@qq.com。
3.申报结束，市社科联将组织专家对申报课题进行评审，分别设立“10+”重点课题、专项课题，其中“10+”重点课题给予适当的经费资助。所有立项课题的最终研究成果要求于8月30日前完成，一般要求以论文或研究报告的电子文档形式提交市社科联（文末备注：工作单位、姓名、手机号码）。提交研究成果即视同结题，将由市社科联发放结题证书。
四、截止时间：2020年5月15日。

附件:

1．丽水市“国家公园保护与发展、品牌推广”课题申报表

2．丽水市“国家公园保护与发展、品牌推广”课题汇总表

（此页无正文）
丽水市社会科学界联合会

2020年3月20日

抄送：省社科联，市委宣传部、国家公园创建办
丽水市社会科学界联合会            2020年3月20日印发

附件1：

编号：

丽水市“国家公园保护与发展、品牌推广”

课题申报表
课 题 名 称：

预期成果形式：
预计完成时间：

课题负责人：
工 作 单 位：
手 机 号 码：
丽水市社会科学界联合会

2020年3月编制
	一、课题基本情况

	课题名称

	研究类型
	请选择：（     ）   A. 基础研究 B.应用研究 C.综合研究 D.其他研究

	课题负责人

	性别

	出生年月

	职务

	职称

	研究方向

	工作单位

	联系方式
	电话：
	手机：
	电子邮箱

	通讯地址

	邮政编码

	其  他   参   与   研   究   者

	姓名
	工作单位
	职务
	职称
	研究方向

	预期成果
形式
	请选择：（        ）     A.著作  B.论文  C.研究报告  D.其它

	字数
	千字
	预计完成时间
	     年    月

	二、课题设计论证

1. 选题：本课题研究的现状述评，选题的意义

2. 内容：本课题研究的基本思路、方法，主要内容、重点、难点。

3. 预期价值：本课题研究的创新之处，或实际应用价值。

	三、完成课题研究的条件保证

课题负责人和其他参与研究者已有的相关研究成果，社会评价（引用、转载、获奖及被采纳情况）；完成本课题研究的时间保证、资料设备等科研条件。

	四、理事单位(代理单位)审核推荐意见：

盖章：
                                                             年    月    日

	五、市社科联意见：
盖章：
                                                             年    月    日

附件2：

丽水市“国家公园保护与发展、品牌推广”
课题汇总表

	序号
	课题名称
	课题
负责人
	工作单位
	预期成果形式
	研究人数
	预计完成时间
	备注

PAGE
4